kingston.com/industrial-ssd
Soluciones de almacenamiento perfectas para diseñadores e integradores de sistemas
Kingston® ofrece una línea de unidades de temperatura industrial de estado sólido SATA de gran calidad,
creada específicamente para diseñadores y constructores de sistemas que necesitan una mayor fiabilidad
en los entornos más difíciles.
La línea incluye lo siguiente:
• SATA de 2,5 pulgadas y SATA M.2 2280
• Rango de capacidad: 128GB, 256GB, 512GB, 1TB
• Intervalo de temperatura operativa: -40°C~85°C
Los SSD industriales de Kingston están diseñados y homologados para ofrecer un funcionamiento fiable
en un amplio intervalo de temperaturas. Los SSD se verifican en distintos intervalos de temperatura y se
someten a un proceso completo de pruebas de burn-in antes de salir de la fábrica de Kingston. Los SSD
industriales de Kingston incorporan controladores avanzados que ejecutan automáticamente el nivelado
de desgaste, la recogida de residuos y otras funciones críticas de administración de las unidades Flash
NAND. En estos SSD se emplea la última tecnología Flash 3D TLC NAND, que ofrece el mejor equilibrio
entre coste y fiabilidad.
más >>
Unidades SSD industriales de Kingston
#KingstonIsWithYou
SSD SATA de temperatura industrial
ESPECIFICACIONES Y CÓDIGOS DE ARTÍCULO DE LOS
SSD INDUSTRIALES (TEMPERATURA INDUSTRIAL)
2,5” SATA Rev. 3 Capacidad Descripción
OTCS1S3128Q-B00 128 GB SSD de 2,5” (7 mm) de 128 GB TLC
OTCS1S3256Q-B00 256 GB SSD de 2,5” (7 mm) de 256 GB TLC
OTCS1S3512Q-B00 512 GB SSD de 2,5” (7 mm) de 512 GB TLC
OTCS1S31024Q-B00 1 TB SSD de 2,5” (7mm) de 1TB TLC
M.2 2280 SATA Rev. 3 Capacidad Descripción
 OTM8S1S3128Q-B00 128 GB SSD M.2 2280 de 128 GB TLC
OTM8S1S3256Q-B00 256 GB SSD M.2 2280 de 256 GB TLC
OTM8S1S3512Q-B00 512 GB SSD M.2 2280 de 512 GB TLC
OTM8S1S31024Q-B00 1 TB SSD M.2 2280 de 1 TB TLC
THIS DOCUMENT SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE.
©2023 Kingston Technology Corporation, 17600 Newhope Street, Fountain Valley, CA 92708 USA. All rights reserved.
All trademarks and registered trademarks are the property of their respective owners.                              US MKF-950.3
SEGMENTOS DE MERCADO